CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.777/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de maio de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.718/2022, de autoria do VEREADOR LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da secretaria
competente, seja estudada a instalação um quebra-molas na Rua Dezenove de
Outubro, frente ao número 233, e também seja feito estacionamento somente em
um lado da via.

Visto que foi instalada na rua supracitada uma agência da Companhia

Energética de Minas Gerais – CEMIG, trazendo assim um grande movimento de
pedestres e veículos, e o estacionamento dos dois lados tem dificultado o trânsito,
podendo gerar acidentes.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-08-19T10:56:07-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-08-19T11:40:05-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro